ApaMMAbCKMe

== BECTMH

OduyuaibHO

Ne61 (1606)
26.12.2024

000 117 15020 HMuuuMaTUBHBIE ILIATEKHU, 3a4UCIISIEMbIE B OOJ1- 619.0
04 0000 150 JKETHI TOPOJACKMX OKPYTOB ’
HToro coOCTBEHHBIE 10XO/1bI (HEHAIOTOBBIE) 73 665,0
000 2 00 00000 1116
00 0000 000 BE3BO3ME3IHBIE ITOCTYIUIEHUA 553.4
000 2 02 00000 6};3&;32303M%3;1Hme TOCTYILICHUS %T ApyTuX 1116
00 0000 000 DKETOB roz[mgﬂon cucrembl Poccuiickoit 553.4
eepau
0002 02 10000 JTorauuu GromkeTam OrOIKETHOM cucTeMbl Poc- 349 866,0
00 0000 150 cuiickoit denepanyn
Cybcuaun OromkeTaM OI0IKETHOM CUCTEMBI
O%% %8302? g (()) 0 P};ccnﬁcxoﬁ Deneparyn (MEKOOKETHBIC 146 225,1
cyocuanm)
0002 02 30000  CyOBeHIMH OlOKETaM OFOKETHOM CHCTEMBI 620 462.3
00 0000 150 Poccwuiickoii denepannu ’
000 2 02 40000 MHble MEKOIOPKETHBIC TPaHC(HEPThI 0,0
00 0000 150 P P g
1 694
BCEI'O 10XOI0B: 896.,4

IIpunoxenue Ne 2

k Pemenuto lymsl

ApaMHIIBCKOTO TOPOACKOTO OKPyTa
ot 12 nexabpst 2024 roma Ne 49/2

CBoJ1 pacxo/10B MECTHOTO OrOZKETa APaMHIIBCKOTO TOPOJCKOTr0 OKpyTa 1Mo
paszenaM, HoJpas/enaM, HeJIeBbIM CTaThsIM U BUJIAM PACXOLO0B (yHKIIMOHAb-
HOIT Knaccupukauuy pacxonos oromkeroB Poceuiickoit ®eneparu Ha 2025 rox

Howmep cTpoku

—_ =

10

12

13

14

Kon
pas

Jiena,

ozt
pas
nena

0100

0102

0102
0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

Kox nene- | Kox | HaumenoBanue pasnena, moapasnena, YTBepxK-
BOIf CTaTbU | BU | LIEJICBOI CTaThU MM BHA PACXOJOB JICHO HA

Ja 2025
pac- TOJI, THIC.
X0- pyOneit
JI0B
3 4 5 6
1731
Bcero pacxonos 683,5
OBIIEIOCYIAPCTBEHHBIE BO- 162
TTIPOCBI 597,8

OyHKINOHUPOBAHHUE BEICIIETO JOJDK-
HOCTHOTO JiHIa cyObekTa Poccuniickoi
Denepali 1 MyHUIHUIIAIBHOTO 00-

pasoBaHHUs 3041,5
HenporpamMmHOe HarpaBieHHE A€si-
9900000000 TEIBHOCTH 3041,5
@OyHKINOHUPOBAHHUE BEICIIETO JTOJDK-
9900001002 HOCTHOTO JIMLIA TOPOACKOro okpyra 3 041,5

Pacxoyibl Ha BBIIIIATHI IEPCOHATY B
LEJsIX 00CCTICUCH S BBITTOTHEHHUS
(yHKIHI rOCyTapCTBEHHBIMU (MYyHH-
LMIAJIbHBIMI) OpraHaMH, Ka3eHHBIMHU
YUPEKIACHHUAMH, OPraHaMH YIIpaBJIe-
HUS TOCYapCTBEHHBIMH BHEOIOMKET-
9900001002 | 100 HbIMH DOHIAMHI 30415
Pacxoyibl Ha BBIILIATHI IEPCOHAITY
TOCYAAPCTBEHHBIX (MYHHIUITAIBHbIX )
9900001002 | 120 OpraHos 30415
@DOH[ OIUTaTHI TPY/A TOCYIaPCTBEH-
9900001002 | 121 |  HBIX (MyHHIHIIAIGHBIX) OPraHOB 21955
VIHBIe BBITIIATHI IIEPCOHAILY TOCY-
JIApPCTBEHHBIX (MYHHUIIUIAIbHBIX)
OpraHoB, 3a UCKIIIOUeHHuEM (oHIa
9900001002 | 122 OTIATHI TPyAa 183,0
B3HOCHI 0 00513aTEIEHOMY COLIU-
AJILHOMY CTPAXOBaHHIO HA BBITIIATHI
JICHEKHOTO COJICPYKaHHsI U HHBIC BbI-
IUIaThl PaOOTHHKAM TOCYAapCTBEHHBIX
9900001002 | 129 (MyHHMIMITIAJIBHBIX ) OPTraHOB 663,0
DyHKIMOHUPOBAHUE 3aKOHOIATEIIb-
HBIX (MIPEACTABUTEIbHBIX) OPTaHOB
rOCyIapCTBEHHOI! BIACTH M IIpeJi-
CTaBHUTEJBbHBIX OPraHOB MyHHULIUIIAIb-

HBIX 00pa30BaHuUIi 45942
HemnporpamMHoe HarnpaBlieHHE [1esi-
9900000000 TEITLHOCTH 45942

ObecnieueHne IesITeNIbHOCTH MyHH-
LUINAITBHBIX OPraHOB (LEHTPAJIbHbIH
9900001001 anmapar) 1929,0

Pacxozipl Ha BBIIIIATHI IEPCOHATY B

LENAX 00eCIeYEH s BBITIOJHEHHS

(yHKIHI TOCYIapCTBEHHBIMH (MYHH-
LMIAIbHBIMHI) OpraHaMH, Ka3eHHBIMHU
YUPEIKIACHUSMHE, OPraHaMH YIIPaBIIe-
HUSI TOCY/IapCTBEHHBIMU BHEOKKET-
00 HBIMHU (HOHIAMH 15370

9900001001

—_

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
33
34
35

36

37
38

39

40

41

0103
0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104
0104
0104
0104

0104

0104
0104

0104

0104

0104

9900001001
9900001001

9900001001

9900001001

9900001001

9900001001

9900001003

9900001003

9900001003

9900001003

9900001003

9900001003

1100000000

1110000000

1110201001

1110201001

1110201001
1110201001
1130000000
1130101001

1130101001

1130101001
1130101001

1130201001

1130201001

1130201001

120
121

129

200

240
244

100

120

121

122

129

200

240
244

200

240
244

200

240

Pacxo/ibl Ha BBINIATHI IEPCOHATY
TOCYAAapPCTBEHHBIX (MYHHIMIAIBHBIX )
OpraHoB
DoHA OIIIATEI TPyZa FOCYAAPCTBEH-
HBIX (MyHHIHIIAJbHBIX) OPraHOB
B3HOCHI 110 00s13aTeTBHOMY COLIU-
aJIbHOMY CTPAXOBAHHIO Ha BBIIIATHI
JICHEIKHOTO COAEPIKAHUS 1 HHBIC BBI-
IUIaThl PAOOTHHKAM TOCYAAPCTBEHHBIX
(MyHUIMIATBHBIX) OPraHOB
3aKyrika TOBapoB, paboT U yCIyT JUls
00eCIeueH s TOCyIapCTBEHHBIX (My-
HULHUNATBEHBIX) HYXT
HHble 3aKynKy TOBapoB, paboT U yc-
JyT JUIs1 00ecreyeHus rocy1apCTBeH-
HBIX (MYHHUIUIATIBHBIX) HYXK]T
IIpouas 3axynka ToBapoB, paboT u
yeiyr
Obecneuenue nesrensHoctu [Ipen-
cenaTernst PeCTaBUTEIILHOTO OpraHa
TOPOJICKOTO OKpyTa
Pacxozpl Ha BBIIIATHI IEPCOHATY B
LEeTAX 00eCTIeYeHNS BHIIOTHCHUS
(byHKIMIT rOCYJapCTBEHHBIMY (MYHH-
LIUIaIbHBIMI) OpraHaMH, Ka3eHHBIMU
YUpEKACHUAMH, OpraHaMH yIpaBIIe-
HUSI TOCY/IapCTBEHHBIMU BHEOIOJDKET-
HBIMH (OHIAMU
Pacxo/ibl Ha BBIIIATHI IEPCOHATY
TOCYAAapCTBEHHBIX (MYyHHIMIAIBHBIX )
OpraHoB
@DoH OIIATEI TPYZa TOCYAAPCTBEH-
HBIX (MYHHUIUIAJIbHBIX) OPraHOB
VHble BBIIIIATHI IIEPCOHAITY TOCY-
JIAPCTBEHHBIX (MYHUIIMIAIbHBIX)
OpraHOB, 32 UCKITIOUCHUEM (HOHIA
OIUIaThl TPyaa
B3HOCHI 110 00s13aTeTBHOMY COLIU-
aJIbHOMY CTPAaXOBAHHIO HA BBIIIATHI
JICHEIKHOTO COAEPIKAHUS U HHBIC BBI-
IUIaThl PAaOOTHUKAM TOCYAPCTBEHHBIX
(MyHUIMIATBHBIX) OPIaHOB
Oynkunonuposanue [IpaBurenbcTBa
Poccuiickoit @eneparyy, BBICIINX
HCIIONHUTEIEHBIX OPIaHOB CyOBEKTOB
Poccuiickoii denepannu, MECTHBIX
aIMUHHUCTpaUui
MynununanbHas nporpamma «Pasz-
BUTHE HHPOPMALIOHHOTO PO~
CTPAHCTBA, Ka/I[POBOH MOIUTHKH B
CHCTEeMe MYHHIUIATLHOTO yIpaB-
JICHHs1, apXUBHOH JESITEILHOCTH B
ApaMuUIILCKOM TOPOJICKOM OKpYTe 110
2028 romga»

Pa3Burtue xagpoBoit MOJIUTUKH B CH-
CTeMe MYHHIIUIIATEHOTO YIIPaBICHUSL
IIpodeccuonanbHas MOATOTOBKA,
HIEPEIOJATOTOBKA H ITOBBIIICHHE
KBaJIM(UKAIMH MyHHIHITAIbHBIX
CITy KaIluX
3akyrka TOBapoB, paboT U yCIyT JUls
o0ecIIeueH s roCyIapCTBEHHBIX (My-
HHUIMOATbHbBIX) HYX
MHble 3aKynKy TOBapoB, padboT u yc-
JyT 715 00eCTIeUeHHs TOCYIapCTBEH-
HBIX (MyHHIUIIAIBHBIX ) HYXK]
IIpouas 3axymka ToBapoB, paboT 1
yenyr
Peanuzauust MeponpHsTHii 10 yiry4-
HICHUIO YCIOBHHU U OXPaHbI TPyAa
OO0yu4eHue 110 0OXpaHe Tpy/a U moxap-
HOIT 6e30macHOCTH
3akyrka TOBapoOB, pabOT U yCIyT JUls
00ecIIeueH s FOCyIapCTBEHHBIX (My-
HHMIMNATbHbIX) HYX
VHble 3aKynKyu TOBapOB, paboT U yc-
JyT U151 00ecTIeyeHHs FOCyIapCTBEH-
HBIX (MYHHUILIMIIAIBHBIX) HYX]T
IIpouas 3axynka ToBapoB, paboT U
yeuyr
Jlucniancepu3anusi MyHULIUIIATBHBIX
CIIy’KalllUX M TIPOXOXKAEHUE IIePUO/IH-
YeCKOro MEAUIUHCKOTO 0CMOTpa
3akyrka TOBapoOB, paboT U yCIyT JUIs
00ecIIeueH s FOCyIapCTBEHHBIX (My-
HHMIMOATbHbIX) HYX
MHble 3aKynKy TOBapoB, paboT u yc-
JyT 7151 00ecTIeyeHHs TOCyIapCTBeH-
HBIX (MYHHUIMIIATBHBIX) HYX]T

1537,0
1180,5

356,5

392,0

392,0

392,0

2 665,2

2 665,2

2665,2

19239

160,3

581,0

30974.1

218,0

13,0

13,0

13,0

13,0
13,0
205,0
25,0

25,0
25,0

180,0

180,0

180,0




