

000 1 17 15020	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов	619,0					Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	1 537,0
	Итого собственные доходы (неналоговые)	73 665,0	15	0103	9900001001	120	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	1 180,5
000 2 00 00000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 116	16	0103	9900001001	121	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	
00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	553,4					Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	356,5
000 2 02 00000	бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	1 116					Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	392,0
00 0000 000	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	553,4	17	0103	9900001001	129	Прочая закупка товаров, работ и услуг	392,0
000 2 02 10000	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	349 866,0	18	0103	9900001001	200	Обеспечение деятельности Председателя представительного органа городского округа	392,0
00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	146 225,1	19	0103	9900001001	240	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	2 665,2
000 2 02 30000	Иные межбюджетные трансферты	620 462,3	20	0103	9900001001	244	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд	2 665,2
00 0000 150		0,0					Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	1 923,9
000 2 02 40000		1 694					Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	160,3
00 0000 150	ВСЕГО ДОХОДОВ:	896,4	21	0103	9900001003		Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	30 974,1

Приложение № 2  
к Решению Думы  
Арамильского городского округа  
от 12 декабря 2024 года № 49/2

Свод расходов местного бюджета Арамильского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год

Номер строки	Код разделя, подразделя	Код целевой статьи	Код вида расходов	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов	Утвержден-дено на 2025 год, тыс. рублей			
1	2	3	4	5	6			
1				Всего расходов	1 731			
2	0100			ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	683,5	23	0103	9900001003 120
				Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	162	24	0103	9900001003 121
3	0102			Непрограммное направление деятельности	597,8	25	0103	9900001003 122
4	0102	9900000000		Функционирование высшего должностного лица городского округа	3 041,5	26	0103	9900001003 129
5	0102	9900001002		Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	3 041,5	27	0104	
6	0102	9900001002	100	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	3 041,5	28	0104	1100000000
7	0102	9900001002	120	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	3 041,5	29	0104	1110000000
8	0102	9900001002	121	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	2 195,5	30	0104	1110201001
9	0102	9900001002	122	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	183,0	31	0104	1110201001 200
10	0102	9900001002	129	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	663,0	32	0104	1110201001 240
11	0103			Непрограммное направление деятельности	4 594,2	33	0104	1110201001 244
12	0103	9900000000		Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)	4 594,2	34	0104	1130000000
13	0103	9900001001		Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	1 929,0	35	0104	1130101001
14	0103	9900001001	100		1 537,0	36	0104	1130101001 200
						37	0104	1130101001 240
						38	0104	1130101001 244
						39	0104	1130201001
						40	0104	1130201001 200
						41	0104	1130201001 240